
 

 

PROJEKT  JE  SPOLUFINANCOVÁN  EVROPSKOU  UNIÍ 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018447 

Název projektu: DĚTI V KLIDU A POHODĚ 3 

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola určí jako prioritní pro 
svůj rozvoj a budoucí směřování. 

Rozpočet projektu: 510 291,- Kč 

Fyzická realizace projektu: 1. 1. 2021 – 31. 12. 2022 

Z tohoto projektu jsou financovány: 
 
Školní asistent, který poskytuje základní nepedagogickou podporu 

přímo rodině dětí a v mateřské školepomáhá učitelkám a vykonává další 
činnosti v souladu s předepsanými pravidly „Pravidly“.  

a) Zprostředkovává komunikaci mezi rodinou a školou – zajišťuje 

přenos informací mezi školou a rodinou 
 

b) Pomáhá v zajišťování výjezdů školy a s organizační podporou 

pedagogických pracovníků při práci s dětmi se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

 
c) Poskytuje přímou nepedagogickou podporu dětí v předškolním 

vzdělávání  
- podpora dětí při manipulaci s pomůckami 
- podpora v soběstačnosti a motivaci ke vzdělání 
- podpora nácviku jednoduchých činností při pobytu ve škole nebo 

při akcích školy 
- podpora při oblékání a hygieně 

- podpora při organizaci stravování 



Podporu dětem poskytuje vždy za přítomnosti pedagogického 
pracovníka. 

 
d) Poskytuje podporu pedagogovi při administrativní a organizační 

činnostipedagoga – podle potřeb pedagoga zajišťuje i podpůrné 
administrativní a organizační činnosti (tyto však nejsou hlavní 
pracovní náplní asistenta – účelem asistentovy podpory je, aby 
učitel získal více času na vlastní ind. práci s dětmi) 

 
Projektové dny, ve kterých si děti z mateřské školy pod vedením 
odborníka rozšíří vědomosti z environmentální výchovy. 
 
Finanční prostředky budou použity i na nákup vhodných didaktických 
pomůcek, metodického materiálu a knih. 
 


